
https://www.houyouden.co.jp

青梅市民斎場は青梅市市営の施設です。

■斎場 アクセス

式　場 単　位 使用料

第1式場 通夜・告別式 100,000円

第2式場 通夜・告別式 80,000円

第3式場 通夜・告別式 60,000円

■市営 青梅市民斎場 利用時間と使用料
通　夜 午後４時〜午後９時まで
告別式 午前９時〜午後３時まで

411

図

青梅市民斎場 明星大学
至 あきる野

至 立川

至 奥多摩

多摩川

長淵図書館

青梅 東青梅

青梅線
圏
央
道

河辺

青梅鉄道公園

青梅市役所
青梅総合高

第二小

霞台中
わかぐさ公園

体育館

球技場

友田小

秋
川
街
道

※�青梅市の霊柩車委託制度は廃止となりました。
　霊柩車使用はご遺族の全額個人負担となりました。

他にもご予算・式場に合わせた
オリジナル生花祭壇をご用意しております。
詳しくはスタッフまでお問い合わせ下さい。

オリジナル生花祭壇

［フリーダイヤル］0120-743-200お問い合せ  24時間対応

お電話、ご自宅での個別のご相談も承ります。気になることはまずご相談‼

個別事前相談実施中個別事前相談実施中‼‼無料

年間1400件の施行実績　24時間365日対応 この地域にお住いの皆様へ

斎場・自宅での葬儀、
葬儀費用のことなど、どんなことでもまずご相談‼

葬儀費用や葬儀内容について、様々な事例を通して詳しくご説明いたします。

葬儀に疑問・不安はつきないもの。
どんなに小さなことでも青梅葬祭センターがしっかりお答えします。

青梅葬祭センター

青梅青梅
市民斎場市民斎場

安心の安心の青梅プラン青梅プラン
葬儀
一式 380,000380,000円〜円〜

＋消費税

❶標準祭壇　❷桐八分棺　❸骨壺（白）　❹葬具 他一式　❺納棺・ラストメイク付　❻8尺布看板　❼御霊燈　❽遺影写真（四ッ切りカラー）造花額
❾ドライアイス（1回）　❿司会進行　⓫後飾祭壇（果物・盛菓子付）　⓬霊柩車　⓭防臭剤　⓮移動車　⓯棺布団一式　⓰棺上花
※プランによって含まれる内容は変わります。※料理・飲物・返礼品・供花等は含まれておりません。 写真は当社施工の一例です

青梅葬祭センター
ご希望に沿ったご葬儀をご提案させていただきます。

グループ

グループ



参
列
者
20
名
、お
通
夜
・
告
別
式
の
お
料
理
20
名
分
、

返
礼
品
20
個
を
含
め
た
見
積
書

私
た
ち
は
、分
か
り
や
す
い
シ
ン
プ
ル
な
料
金
プ

ラ
ン
と
、す
べ
て
の
料
金
を
含
め
た
見
積
も
り
を

ご
提
案
さ
せ
て
い
た
だ
い
て
お
り
ま
す
。

家
族
葬
の
見
積
書

0120-743-200

“もしも”サポートデスク

24時間365日 いつでも対応

法 要 殿 で か な し み ふ あ ん ゼ ロ

無料送迎車
運行

霊安室霊安室完備完備‼‼火
葬
場
予
約
・
市
役
所
申
請
代
行

安
置
後
・
打
合
せ

ご
葬
儀
の
流
れ

病
院
か
ら
御
自
宅（
霊
安
室
）

ま
で
、
御
遺
体
を
搬
送 帰

　
宅

精
進
落
と
し

納
　
棺

通
　
夜
　

通夜当日

通
夜
振
舞
い

告
別
式

出
　
棺

葬儀・告別式当日

火
葬
場

青梅葬祭センターでは青梅葬祭センターでは
自社霊安室をご利用いただけます。自社霊安室をご利用いただけます。

自宅に安置できる場所がありません。

ご安心ください。青梅葬祭センターでは霊安室を完備しております。

Q4

A4

急な出来事で葬儀費用の準備などができていないの
ですがどうしたらよいでしょうか？
様々なプランの中からお客様のご予算・ご要望に合ったプラン
をご提案させていただきます。

Q2

A2

病院で父が危篤です…もしものときはどうすればい
いでしょうか？
どんな内容でもご連絡ください。24時間受付で対応しており
ます。病院へお迎えに伺いご自宅もしくは斎場併設霊安室へ
ご移送させていただきますのでご安心ください。

Q1

A1

Q&A 葬儀の疑問にお答えします
当社への相談でもっとも多く寄せられたご質問にお答えします。

お気軽お気軽ににご相談ご相談下さい下さい
どんなことでも親切・丁寧にご説明いたします。

互助会に加入していますが、別の葬儀社でも使えるのですか？

各互助会によって解約ができます。その際に事務手数料がかかりますが、
解約しその金額を葬儀費用に充当することは可能です。万が一解約を申
し出たのに対応が納得いかない場合などの場合はご相談ください。

Q3

A3

法要殿グループは
SDGsを推進します


